Cilindros normalizados DNG/DNGZK/DNGZS, ISO 15552
Reservado el derecho de modificación – 2014/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros normalizados DNG/DNGZK/DNGZS, ISO 15552
Características
Descripción resumida
• Doble efecto
• Para la detección de posiciones sin
contacto

2
2 S8 No con S6.
Continúa: código de pedido
DNGZS – – – PPV – A – – –
2014/01 – Reservado el derecho de modificación 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros normalizados DNG/DNGZK/DNGZS, ISO 15552
Accesorios
Fijación por pies HNG
Material:
Acero cincado
No contiene cobre ni PTFE
Para diámetro del émbolo∅ 160 … 250
+ = añadir carrera
Para diámetro del émbolo∅ 320
Dimensiones y referencias
Para diámetro AB
∅
AH AO AT AU D1 H1 SA TR US XA CRC1) Peso Nº de
artículo
Tipo
[mm] H14 [g]
160 18,5 115 20 10 60 – – 300 115 169 320 2 2 200 34476 HNG-160
200 24 135 30 12 70 – – 320 135 214 345 2 3 795 34477 HNG-200
250 28 165 35 20 75 – – 350 165 270 380 2 8 000 157510 HNG-250
320 35 200 40 25 85 60 23 390 200 340 425 2 13 000 157511 HNG-320
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Reservado el derecho de modificación – 2014/0118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros normalizados DNG/DNGZK/DNGZS, ISO 15552
Accesorios
Brida de fijación FNG
Material:
Fundición de grafito nodular
barnizado
No contiene cobre ni PTFE
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para diámetro E FB
∅
MF R TF UF W ZF CRC1) Peso Nº de
artículo
Tipo
[mm] [g]
160 180 18 20 115 230 280 60 280 1 3 550 34478 FNG-160
200 220 22 25 135 270 320 70 300 1 5 321 34479 FNG-200
250 270 26 25 165 330 390 80 330 1 8 657 157508 FNG-250
320 340 33 30 200 400 470 90 370 1 15 109 157509 FNG-320
1) Clase de resistencia a la corrosión 1 según norma de Festo 940 070
Componentes con moderada exposición al peligro de corrosión. Protección para el transporte y el almacenamiento Componentes con superficies de diseño sin fines decorativos, ya que están montados en el interior
no visible o detrás de recubrimientos.
Brida basculante SNG
Para caballete LSNG
Material:
Fundición inyectada de Al
Conformidad con RoHS
No contiene cobre ni PTFE
1 El bulón está provisto de un pasador elástico para evitar que gire
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para diámetro CG CP EK
∅
FL L SR XC CRC1) Peso Nº de
artículo
Tipo
[mm] H14 d12 [g]
160 43 122 35 55 35 32 315 2 3 285 152597 SNG-160
200 43 122 35 60 35 32 335 2 4 600 152598 SNG-200
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
2014/01 – Reservado el derecho de modificación 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros normalizados DNG/DNGZK/DNGZS, ISO 15552
Accesorios
Brida basculante SNGB
Para caballete LN/LSN
Material:
Fundición inyectada de Al
∅ 200: Acero
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para diámetro CB
∅
CD
∅
FL L ML MR UB XC CRC1) Peso Nº de
artículo
Tipo
[mm] h14 [g]
160 90 30 55 37 191 30 170 315 2 7 000 34547 SNGB-160
200 90 30 60 35 191 36 170 335 2 11 000 562455 SNGB-200-B
250 110 40 70 47 231 40 200 375 2 15 200 157512 SNGB-250
320 120 45 80 52 253 45 220 420 2 26 450 157513 SNGB-320
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Brida basculante SNGL
Material:
Fundición inyectada de Al
Variante CT:
No contiene cobre ni PTFE
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para diámetro CD
∅
EW FL L MR XC CRC1) Peso Nº de
artículo
Tipo
[mm] [g]
160 30 90 55 35 25 315 2 2 252 151534 SNGL-160
200 30 90 60 35 25 335 2 3 306 151535 SNGL-200
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Reservado el derecho de modificación – 2014/0120 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros normalizados DNG/DNGZK/DNGZS, ISO 15552
Accesorios
Referencias: elementos de fijación Hojas de datos� Internet: elementos de fijación
Denominación Para diámetro Nº de Tipo
artículo
Denominación Para diámetro Nº de Tipo
artículo
Caballete LSNG Caballete LNG
160 152599 LSNG-160 160 –
200 152600 LSNG-200 200 33898 LNG-200
Caballete LSN
160 6988 LSN-160
200 6989 LSN-200
250 6990 LSN-250
320 6991 LSN-320
Referencias: cabezales para vástagos Hojas de datos� Internet: cabezales para vástagos
Denominación Para diámetro Nº de
artículo
Tipo Denominación Para diámetro Nº de